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 با بارندگی های اخیر می شد انتظار داشت که دارآباد، 
ولنجک، درکه، دربند، تجریش، سوهانک، شهران، 
کوهک و خیلی از نقاط دیگر شــهر تهران هم شاهد 
سیلاب  های عظیم باشــند. شاید برخی هم احتمال 
می دادند که در بزرگراه امام علی)ع(، شــهید صیاد 
شیرازی، یادگار امام)ره(، شهید باکری و... سیل به راه 
بیفتد، اما  چنین نشد؛ علت به شبکه های جمع آوری و 
هدایت آب های سطحی، لایروبی های بموقع، استفاده 
از تجهیزات و ماشــین آلات مخصــوص، همچون 
ماشین های جنتکس )دستگاه های لایروبی کانال ها 
و مسیل ها که آذرماه سال گذشته برای نخستین بار 
وارد چرخه خدمات شهری شــدند( و تلاش هزاران 
نیرو و کارگر برای بازکردن مســیر نهرها و کانال ها 
برمی گردد. البته که تکمیل شبکه هدایت آب های 
ســطحی نیاز به همکاری دیگر نهادهای مرتبط با 
شهرداری تهران هم دارد اما با وجود بارندگی شدید 
تابســتانی، در پایتخت به جز چند نقطه، آبگرفتگی 

خاصی رخ نداد. 
روددره ها و مسیل هایی مثل درکه، دربند، ولنجک، 
باختر، محدوده متروی صادقیه، کــن در محدوده 
بوســتان جوانمردان، فرحزاد، نهج البلاغه و دارآباد 
همگی در این چند روز اگرچه جریان پرفشــار آب 
داشــتند، اما هیچ گاه معبرهای اطراف شان سیلابی 
نشدند. نکته اینجاست که با توجه به اینکه هواشناسی 
پیش بینی بارندگی تا امروز، دوشنبه  را کرده است، 
شهرداری تهران همچنان در حالت آماده باش قرار 
دارد. به گفته مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری 
تهران، هم اکنون تمامــی عوامل در مناطق و نواحی 
شهرداری مشغول فعالیت هســتند. اصغر عطایی 
درباره وضعیت سطح شهر تهران در روزهای بارانی 

مردادماه، گفت: »آبگرفتگی اساسی منجر به سیل و 
خطراتی که ایمنی انسان ها را تهدید کند، در سطح 
شهر تهران نداشته ایم. تمامی مسیل  ها و کانال های 
اساسی شهر باز و روان هستند و  با توجه به استمرار 
بارش باران، فقط رواناب ها در ســطح شــهر جاری 
شده اند.«  او اما در بیشــتر از 15منطقه گشت زنی 
کرده تا شــخصا وضعیــت مســیل ها و کانال های 
سطح شــهر را مشــاهده کند: »طی این مدت هیچ 
نقطه ای از شهر دچار آبگرفتگی اساسی که منجر به 
مسدود شدن معابر شده باشد، نداشته ایم.«  اگرچه 
استمرار در بارندگی اواسط فصل تابستان به امامزاده 
داوود)ع(، فیروزکوه و... آســیب جانــی و مالی زده 
است،اما در سطح شــهر تهران مشکل بزرگی نبوده 
است. مدیرکل امور خدمات شهری شهرداری تهران 
گفت: »آبگرفتگی هایی که در شب های گذشته در 
سطح شهر ایجاد شــد، معمولا به علت مسدود شدن 
راه خروج آب توســط ضایعات و زباله است. تمامی 
عوامل )به جز عوامل ثابت( در حال گشت زنی بودند 
تا درصورت مشاهده آبگرفتگی، آن را در عرض چند 
دقیقه رفع کنند.« در این بین، شهرداری منطقه یک 
با بســیج کلیه نیروهای اجرایی، تمامی مسیرهای 
کوهنوردی و تفرجگاهی را مسدود و رستوران های 
حاشــیه رودخانه ها را به منظور تأمین امنیت جانی 
شــهروندان تعطیل کرد . همچنین بوســتان های 
کوهپایه ای محدوده منطقه همچون جمشــیدیه، 
تندرستی، گلابدره و... تا پایان بارش ها تعطیل شد تا 

از خطرات احتمالی سیل جلوگیری شود.

اقداماتی برای پیشگیری
شــهرداری تهران بعــد از شــروع بارندگی ها برای 
جلوگیری از وقوع سیل در شــهر تهران اقداماتی را 
انجام داد؛ چنان که در اطراف ایستگاه های اتوبوس 
و BRT کیســه های شــن چیده شــد. همچنین 
تهمیداتی برای ورودی ایســتگاه های مترو درنظر 

گرفته شــد. عطایی، مدیرکل امور خدمات شهری 
شهرداری تهران در این رابطه گفت: »البته در معابر 
پرازدحام تر شهر و نقاطی که به نظر می رسد از حجم 
تردد بالاتری برخوردار اســت، عوامل ثابت مستقر 
شده اند تا به محض مشــاهده و اطلاع از آبگرفتگی، 
بلافاصله آن را رفــع کنند.« با این حــال، خدمات 
شهری شهرداری های مناطق 22گانه فعالیت خود 
را از ساعات آغازین بارش باران در سطح شهر شروع 
کردند. این روند همچنان ادامه دارد و روز گذشــته 
در بزرگراه فتح، محدوده ایران خودرو در منطقه21 
دچار آبگرفتگی شــده بود؛ به همین جهت، معاونت 
خدمات شــهری این منطقه از ســازمان مدیریت 
پسماند شهر تهران درخواســت خودروی لایروبی 
کرد. بدین ترتیب، یک خودروی جنتکس بزرگراهی 
اپراتور در آن حضور داشتند، به  که به غیر از راننده، 3 
این محدوده اعزام شد  تا این مشکل را برطرف کنند. 
امید آقایی، معاون خدمات شهری و امور خودرویی 
سازمان پسماند شهر تهران درباره چگونگی همکاری 
این سازمان با شهرداری های مناطق گفت: »سازمان 
مدیریت پسماند به عنوان پشتیبان 22منطقه شهر 
تهران در امور آبگرفتگی های ناشــی از بارش باران 
فعالیت می کند. درواقع ســازمان مدیریت پسماند 
فعالیت اجرایی نمی کند ولی به محض اینکه معاونت 
خدمات شهری مناطق 22گانه درخواستی از سازمان 
پسماند داشته باشند، این سازمان تجهیزات لازم را 
در اختیار مناطق قرار می  دهد. کلیه دستورالعمل ها 
از سوی خدمات شــهری مناطق 22گانه به سازمان 
مدیریت پســماند ابــلاغ می  شــود و تجهیزات و 
ماشین آلات سازمان پســماند به فراخور درخواست 

آنها به مناطق اعزام می شود.« 
با اینکه بارش باران در یکی، دو روز گذشته کاهش 
داشته، اما در مناطق 2، 6، 11، 14، 18 و 21 آمادگی 
کامل وجــود دارد؛ چنان که ایــن مناطق برای رفع 
آبگرفتگی علاوه بر نیروهــای خدماتی به تجهیزات 

و ماشین آلات لایروبی مجهز شده اند. آقایی در این 
رابطه عنوان کرد: »مثلا کانــال آریافتح در بزرگراه 
جلال آل احمــد دچار آبگرفتگی شــده بود و وقتی 
از سازمان مدیریت پســماند یک دستگاه خودروی 
لایروبی به این محل اعزام شد، تقریبا از آنجا 22 بار 
رسوبات خارج شد. خوشبختانه هر بار که خودروهای 
لایروب به مناطق مختلف اعزام شــده اند، با کمک 
خدمات شــهری مناطق معضل آبگرفتگی برطرف 

شده است.«
او تأکید کــرد: »از بامداد پنجشــنبه کلیه ناوگان 
خدمات شــهری به حالت آماده بــاش درآمده اند و 
به طور شبانه روزی فعالیت می کنند تا از احتمال سیل 
و آبگرفتگی در سطح شهر تهران جلوگیری کنند.«  
همچنین حســین نظری، معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران درباره آماده باش شهرداری 
در روزهای اخیر گفــت: »نیروهای مناطق 22گانه 
شهرداری، معاونت های خدمات شهری و حمل ونقل 
و ترافیک، سازمان های پیشگیری و مدیریت بحران، 
آتش نشانی، پارک ها و فضای سبز اقدامات لازم جهت 
امدادرسانی، ایمنی محیط، اســکان سیل زدگان و 
جســت وجوی مفقودان را در دســتور کار دارند و 

همچنان مشغول خدمات رسانی هستند.« 

رفع آبگرفتگی در 2روز گذشته با خودروهای لایروبی
8مرداد

  خیابان امام خمینی)ره(، نبش خیابان شیخ هادی 
در منطقه11

  تونــل امیرکبیــر، خیابــان ری در ناحیه یک 
منطقه14

  بزرگراه آزادگان در محدوده منطقه18
  بزرگراه جلال آل احمد، کانال مسیل های آریافتح 

در منطقه2
9مرداد

  بزرگراه فتح در منطقه21

زور سیل به تهران نرسید
 لایروبی بموقع، به کارگیری نیروهای خدمات شهری و ارسال تجهیزات و ماشین آلات به مناطق مختلف

مانع از آبگرفتگی جدی در پایتخت کشور شد

مدیریتلپگلیهایامدیریتپاچهگلیها

بارندگی های کم نظیر روزهــای اخیر در مناطق 
مختلف کشــور باعث آبگرفتگی و جاری شــدن 
سیل در بسیاری از شــهرها و روستاهای کشور 
شد؛ پدیده ای که نشان داد شرایط اقلیمی کشور 
به گونه ای است که هم مسئولان و هم شهروندان باید زیرساخت های 
مناسب و پیشــگیری های لازم را جهت مقابله با پدیده های طبیعی 

همچون سیلاب بیشتر آماده کنند. 
گرچه تلخی قربانی شدن تعدادی از هموطنان مان باعث رنجش ملت 
ایران شد، اما برخی حاشیه ها تلخی این اتفاقات را بیشتر هم می کند. 
یکی از نکات مثبت سیلاب های اخیر در کنار همه تلخی ها و مصایب 
آن، همراهی و حضور میدانی مسئولان در کنار مردم و سیل زدگان بود؛ 
رئیس جمهور، برخی از وزرای دولت به ویژه وزیر کشور و وزیر اقتصاد و 
تعدادی از نمایندگان مجلس و سایر مدیران مربوطه بلافاصله از همان 

ساعت اولیه وقوع سیلاب در مناطق آسیب دیده حاضر شدند و از نزدیک 
بر عملکرد نیروهای امدادی و ســایر نهادهای مربوطه نظارت کرده و 

اقدامات و پیگیری های لازم را انجام دادند. 
متأسفانه برخی از رسانه ها و شبکه های اجتماعی بدون توجه به تأثیر 
حضور میدانی مســئولان به برخی حواشی فرعی و جزئی پرداختند و 
تلاش کردند با بزرگ نمایی و تحریــف برخی اتفاقات، حضور میدانی 
مسئولان را کمرنگ یا بی اهمیت جلوه دهند. مردم فراموش نکرده اند 
در بســیاری از بلایای طبیعی دوره گذشــته، نه تنها مدیران ارشد در 
روزهای اولیه در بازدیدهای میدانی حاضر نمی شــدند بلکه گاها باید 
مسافرت های لاکچری و برنامه های تفریحی خود را کنسل می کردند تا 

بلکه آسیب دیدگان بتوانند به آنها دسترسی داشته باشند.
مدعیانی که عادت به مدیریت حوادث از پشــت میز و با شــیوه های 
تئوریک دارند و برخلاف مدیران امــروزی که عکس و تصویر کفش و 
لباسشان سوژه شبکه های اجتماعی می شود، ترجیح می دادند کمتر 
در میان مردم حاضر شوند و با فاصله گرفتن از محل حوادث، از زیر بار 

مسئولیت در مواقع بحران شانه خالی می کردند. 
مردم خودشان تفاوت مدیران جهادی و میدانی را که بلافاصله در میدان 

حاضر می شوند با مدیران لپ گلی   که با شنیدن خبر حوادث ابتدا باید 
دنبال لغو برنامه های تفریحی خود باشند، درک می کنند. از این رو است 
که نه تنها فضاسازی ها و سیاه نمایی های رســانه ای چند روز اخیر در 
مورد مدیریت پاچه گلی ها به باورشان نمی نشیند بلکه ترجیح می دهند 
مسئولان را در کنار خود ببینند تا اینکه منتظر بازگشت آنها از تفریح و 
سفر باشند.  گرچه انتظار می رود مسئولان محترم در کنار حضور پررنگ 
و مؤثر خود در اماکن آسیب دیده، پیگیری ها و برنامه ریزی های اصولی و 
زیرساختی را جهت کاهش تلفات این چنینی به کار بندند، اما نمی توان 
کتمان کرد حتی حضور چندساعته مســئولان در محل حادثه تا چه 
میزان می تواند در بهبود امداد رسانی، هم افزایی نیروهای امدادی، جذب 
اعتبارات مربوطه، ارزیابی دقیق از حادثه و تقویت انگیزه و رضایتمندی 
آسیب دیدگان مؤثر باشد، در میان این همه نکات مثبت، بدیهی است 
با توجه به شرایط روحی آسیب دیدگان، برخی گلایه ها و نارضایتی ها 
نیز بدون واسطه به مسئولان منتقل شود که رسانه های لپ گلی ترجیح 
می دهند همان حواشی فرعی و نکات منفی را پررنگ کنند. با وجود این 
مدیران جهادی بدون توجه به این فضاسازی ها و جنگ های رسانه ای 

در میدان عمل، با پاچه های گلی خدمت خود را ادامه خواهند داد.

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

محمودرضا کبیری یگانهیادداشت
معاون ارتباطات و امور بین الملل شورای اسلامی شهر تهران

تفاهمنامه مشترک شهرداری تهران با معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری به امضا رسید

 کلید پایتخت
 در دست دانش بنیان ها

زاکانی: به دنبال ایجاد هویت فناورانه برای پایتخت هستیم

 فرصت های مختلفی برای فعالیت شرکت های خلاق، نوآور 
و دانش بنیان در تهران در حال شکل گیری است؛ چه آنکه 
از چندی پیش امکانی برای حضور چنین شــرکت هایی در 
بوســتان گفتگو به وجود آمد تا بتوانند در محیطی مناسب 
به فعالیت علمی و ارائه دســتاوردهای خود بپردازند و چه 
آنکه قراردادهایی برای بهره منــدی از ظرفیت  های آنها در 
ایجاد شــهر هوشــمند با بخش های گوناگون شهرداری به 
امضا رسیده و می رسد. در آخرین مورد نیز از طریق برگزاری 
جلسات و تشکیل کمیته مشترک بین شهرداری و معاونت 
علمی ریاست جمهوری، تفاهمنامه  مشارکت بین این دو نهاد 
به امضا رسید؛ تفاهمنامه ای که چراغ راه ایجاد تهران فناورانه 

خواهد بود و راهبرد 5ساله بین آنها را تعیین می کند.
شهردار تهران در مراســم امضای این تفاهمنامه که دیروز 
در ساختمان شهرداری انجام شد، گفت: »امیدواریم با این 
تفاهمنامه که در مسیر همکاری گذشــته دنبال می شود، 
بتوانیم جهش و گســتردگی جدیدی را ایجاد کنیم. شهر 
تهران مستعد یک تحول بزرگ اســت و بخش زیادی از آن 
را می تواند با تکیه بر دانش و دانشــمندان این شــهر دنبال 
کند. ایجاد یک هویت فناورانه در تهران در مسیر ایجاد شهر 
هوشمند که در قالب چارچوب اهداف انقلاب باشد، مراد و 

مقصود جمع ماست.«
علیرضا زاکانی افــزود: »همکاری هایــی از قبل هم وجود 
داشت، اما در دوره اخیر ســامان یافتگی بیشتری پیدا کرد 
و منجر بــه زمینه های همکاری متعدد شــد؛ شــهرداری 
2ویژگی خوب دارد؛ یکی اینکه خودش متقاضی بســیاری 
از خدمات است و می تواند تقاضای زیادی برای شرکت های 
دانش بنیان به وجود بیاورد و باعث گسترش آنها شود و دیگر 
اینکه قابلیت ها و امکانات شهرداری می تواند در خدمت این 

شرکت ها قرار بگیرد.« 
شهردار تهران در شرح ارتباط بین شهرداری و شرکت های 
دانش بنیان گفت: »از یک طرف شهرداری نیاز هایی دارد که 
می تواند به شــرکت های دانش بنیان عرضه کند و از طرف 
دیگر می تواند به زیســت بوم فناوری در شهر کمک کند. در 
شــهرداری می توانیم کلان پروژه هایــی را تعریف کنیم که 
به عنوان پیشران توسعه شهر باشــد و باعث کشش شهر به 
سمت هوشمند شدن شود. موضوع دیگر ظرفیت هایی است 
که در شهر داریم و می شــود آنها را در اختیار شرکت های 

دانش بنیان قرار داد.«

شهردار تهران اضافه کرد: »در این مسیر نیز ظرفیت ها احصا 
شــد. مثلا بوســتان گفتگو در اختیار یک نمایشگاه دائمی 
قرار گرفت تا شــرکت های فناورانه را دائما در معرض دید 
دیگران قــرار دهند یا همکاری در زمینه کارخانه ســیمان 
ری و مجموعه های مختلف از دیگر نمونه ها ست تا امکاناتی 
 به وســعت چند ده هزار مترمربــع را به این نــوع فعالیت

 اختصاص دهد.«
وی عنوان کرد: »با تعریف پروژه های خاص باید شــرایط را 
به سمتی ببریم که دانشــگاه ها و فارغ التحصیلان علاوه بر 
پژوهش بتوانند در حوزه فناوری هــم ظرفیت های خود را 

به کار گیرند تا زیست بوم فناوری گسترده تر شود.«

کمک شهرداری تهران به یزد
شــهردار در جمع خبرنگاران در پاســخ به این سؤال که از 
شرکت های دانش بنیان در سیل اخیر چه استفاده ای شده 
اســت، توضیح داد: »استفاده از شــرکت های دانش بنیان 
مقدمه ای دارد؛ اما باید بگویم که مکنده هایی که به صورت 
دانش بنیان تولید شده بودند و سایر امکاناتی که شهرداری 
خریداری کرده بود، در ســیل امامزاده داوود استفاده شد. 
همچنین در یزد اعلام نیاز شد و 6 دستگاه از شهرداری تهران 
به یزد فرستاده شــد. همچنین باید شرایطی فراهم شود تا 

این شرکت ها در حوزه پیش بینی و پیشگیری ورود کنند.«
او گفت: »ترافیک، آلودگی هوا و مسکن 3 مشکل اصلی شهر 
تهران است و شــرکت های مختلفی وجود دارند که ناظر به 
این حوزه صاحب نام هستند و باید با تکیه بر همکاری متقابل 
سرعت عبور از این مشــکلات را بیشــتر کنیم. استفاده از 
توانایی دانش  بنیان خیلی بیشتر از یک حادثه یا واقعه است. 
با ظرفیتی روبه رو هستیم که مانند چشمه است و می تواند 
همه ساحت ها و ابعاد زندگی شهری را تحت تأثیر قرار دهد.«

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری نیز در این مراسم که 
به میزبانی شهرداری تهران انجام شد، گفت: »مدتی است که 
شهرداری و معاونت علمی ریاست جمهوری در زمینه های 
مختلف همکاری گســترده دارد؛ مانند حوزه های فرهنگی 
ازجمله خانه های خلاق، هوشمندسازی شهر، تکنولوژی های 
جدید در حمل ونقل و واگن های متروی ملی که تست های 

نهایی آن در حال انجام است.«
سورنا ستاری افزود: »شهرداری در شــهر هوشمند، مانند 
شتاب دهنده کســب وکار عمل می کند که نمونه آن ایجاد 
کارخانه های نوآوری به ویژه در بافت فرســوده است. در دو 
سه سال گذشــته طرح خانه های خلاق اجرا شده و اکنون 
در تهــران چند خانه خــلاق درحال فعالیت هســتند که 
امیدواریم با کمک شــهرداری آن را گسترش دهیم. تبدیل 
ســاختمان های خالی در بافت های فرسوده به محیط رشد 

استارت آپ ها، کمک مؤثری به فعالیت آنها ست.«

سیدعلیرضافاطمیانپور
معاونفرهنگیسازمانفرهنگی

هنریشهرداریتهران
امســال13عنــوانبرنامــهدرقالــب
»جلوهســوگ«بهمناســبتمحــرمو
صفــرپیشبینیشــدهاســتکــهاهم
آنهــاعبارتنــدازتجمــعشــیرخوارگان
حســینی،تجمــعنوجوانانحســینی،
مراســمســفرهحضــرترقیــه)س(،
تجمععزادارانشهرتهراندرروزهای
تاسوعاوعاشورا،مراسمشامغریبان،
تجمعآذریهــایمقیمتهــران،تجمع
افغانســتانیهایمقیمتهرانوتجمع
زنانعاشورایی.همچنینفرهنگسراها
میزبــان1۰مجلــستعزیــهحضــرت

اباعبدالله)ع(هستند.

قدرتاللهمحمدی
سرپرستسازمانآتشنشانیو

خدماتایمنیشهرداریتهران
رویکــردشــهرداریتهــراندرخصوص
انجــام ناایمــن ســاختمانهای
پیگیریهایلازمتابرقراریامنیتلازم
ورعایتاســتانداردهایایمنیدراین
ساختمانهاســت؛بنابرایــنهرهفته
تعدادیازمالکانساختمانهاواملاک
ناایمنرادعوتونــکاتایمنیونحوه
استانداردســازیرابــرایآنهــاتشــریح
میکنیــم.اگرمالــکانتمکیــننکنند
امکاناتشــهریمانندبرقوگازقطع
وســپسبادســتورقضاییســاختمان

پلمبمیشود.

معــاوناماکــنســازمانورزششــهرداری
تهرانازبرپاییهیئتعزاداراندر6مجموعه
ورزشــیخبــرداد.رضــاعاشــوریگفــت:
»درپــیمطالبــهبرخــیهیئتهــامبنــیبر
استفادهازفضایمجموعههایورزشیبرای
برپاکردنخیمهعزایحســینیدردههاول
محرم،درنهایتمجموعههایغدیر)منطقه
۲۲(،جانبازان)منطقه1۰(،الزهرا1۷)منطقه
1۸(،الزهرا۵1)منطقــه1۵( ومجموعههای
شــهرســالمیکو۲)منطقــه۲۰(دراختیار
هیئتهاقرارگرفت.«بهگفتهاوایناقدام
بــراینخســتینباردرســالهایهمهگیری
کرونــاانجــامشــدواکنــونســازمانورزش
یکباردیگردرهایمجموعههایخودرابه

رویعزادارانحسینیگشودهاست.

مدیرعامــلســازمانعمرانــیمناطــق
ازآغــازعملیــاتاجرایــیفــازنخســت
مرکــزدرمانــی)مــاده16(شــرقتهران
موســومبهمرکــزجاجــرودبــاظرفیت
نگهــداری1۵۰۰نفــرخبــرداد.هــادی
حقبیــنگفــت:»احــداثایــنمرکــز
درمانیبراســاسمأموریــتمحولهاز
ســویقــرارگاهاجتماعــیشــهرتهــران
مبنیبرایجادزیرساختهاینگهداری
ومهارتآمــوزیمعتــادانمتجاهــردر
دســتورکارقرارگرفت.«آنطــورکهاو
عنوانکرده:»فازاولتاپیشازشروع
فصــلســرماراهانــدازیمیشــودوبــا
بهرهبــرداریازفازهایبعــدیظرفیت

مرکزبه4هزارنفرمیرسد.«
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امدادرسانی به سیل زدگان 
براساس مطالبه وزیر کشور

سخنگوی شــهرداری تهران در پاسخ به حواشی 
حضور امدادگران شهرداری در مناطق سیل زده 
گفت که وزیر کشور مشخصاً از شهرداری تهران 
مطالبه کرده اســت که در 3منطقه ســیل زده 
امامزاده داوود، شهرستان لواسان و فیروزکوه وارد 

عمل شود و به حادثه دیدگان کمک کند.
به گــزارش همشــهری، بخش های زیــادی از 
امامزاده داوود در حوزه حریم شــهر تهران است 
و شــهرداری تهران وظیفه قانونی بــرای انجام 
اقدامات پیشگیرانه و پیش دستانه ندارد. همین 
موضوع سبب شد در روزهای اخیر برخی به حضور 
شهرداری تهران در محله سیل زده امامزاده داوود 
انتقاداتی داشــته باشند. ســخنگوی شهرداری 
تهران در پاسخ گفت که وظیفه انسانی و اخلاقی 
مدیریت شــهری تهران ایجاب می کرد همچون 
کمک آتش نشــانان به حادثه متروپل، در حادثه 
سیل هم وارد عمل شود. عبدالمطهر محمدخانی 
در پاسخ به اینکه چرا شــهرداری از بروز چنین 
حوادثی پیشــگیری نکرده اســت، عنوان کرد: 
»پاسخ مشخص است چون در حوزه اختیارات ما 
نبوده و مانند این است که بگوییم چرا شهرداری 
تهران به جای کمک به متروپــل، جلوی صدور 
پروانه آن را نگرفته و از آنجایی که ارتباط حقوقی 
و قانونی ندارند، ما نمی توانیم اقدامات پیشگیرانه 
و پیش دســتانه انجام دهیم اما وظیفه اخلاقی و 

انسانی است که برای کمک وارد میدان شویم.«

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

محمد سرابی؛ روزنامه نگارفناوری

  تهــران۵3۰کیلومتــرکانــالومســیل،1۷۰کیلومتــر
لولهگذاریو1۰هزارکیلومترانهارمویرگیدارد.

  درفصولبارشکانالهایهدایت3باردرهفتهلایروبی
میشود.

  حجمرسوباتجمعشدهدرهربارلایروبیبهاندازهیک
یا۲کامیونتاست.

  درهــرمرتبهبارگیــریبیــشاز1۰تــنزبالهورســوباتاز
حوضچههایانتهاییکانالهاجمعآوریمیشود.

  مسیرتونلخیامبزرگترینتونلآبهایسطحیشهر
تهرانبهشمارمیرودکهحدود4مترونیمارتفاعو4مترو

نیمعرضدارد.
  هرمنطقهباتوجهبهمساحتوحوضهآبریز،بین۲۰تا

3۰کارگرلایروبدارد.
  کارگرانلایروب،کارگرانیحرفهایهستندکهدراعماق
زمیــنحضــوردارنــدوکانالهــایزیرســطحیرالایروبــی

میکنندوشهروندانآنهارامشاهدهنمیکنند.
  بیشترینحجمزبالههایجمعآوریشــدهازکانالهای
هدایتآبراظروفیکبارمصرفوپلاســتیکومشــمع

تشکیلمیدهند.
  ازشــمالیتریننقطهشــهرتهرانتــاجنوبیتریننقطه
شهراختلاف9۰۰متریوجوددارد.اگرهدایتآبناشیاز
بارشباراندراینشیبشمالبهجنوبمدیریتنشود،
میتواندآســیبهایفراوانیبههمراهداشتهباشدوشهر

راتهدیدکند.

  دربارندگیهایاخیرتهران1۰هزارعاملکارگریهمراهبا
مدیرانبالادستتلاشکردندکهشهردچارمشکلنشود.
  روزانهحداقل۸۰کامیون6تنو1۰تندرسطحشهرتهران
زبالههایجمعآوریشــدهانهارراانتقالمیدهندکهوزن

تقریبیآنحدود۵۰۰تنمیشود.

لایروبی در اعماق زمین
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